4 ISSN 1677-7069 3 Nº 97, terça-feira, 22 de maio de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018052200004

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL NO ESTADO
DE GOIÁS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2018 - UASG 130080

Número do Contrato: 5/2015.
Nº Processo: 21020000333201565.
PREGÃO SISPP Nº 2/2015. Contratante: MINISTERIO DA
AGRICULTURA, -PECUARIA E ABASTECIMENTO. CNPJ
Contratado: 40432544000147. Contratado : CLARO S.A. -.Objeto:
Prorrogação da vigência do contrato 005/2015 por mais 12
(doze)meses, iniciando em 01 de junho de 2018 e expirando em 31 de
maio 2019, da Empresa CLARO S/A. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 e demais lagislações vigêntes. Vigência: 01/06/2018 a
31/05/2019. Valor Total: R$277,91. Fonte: 150013038 -
2018NE800059. Data de Assinatura: 18/05/2018.

(SICON - 21/05/2018) 130080-00001-2018NE800015

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL NO ESTADO
DE MATO GROSSO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 2/2018

A SFA/MT, torna público o resultado do pregão Eletrônico
nº 02/2018 onde teve a empresa com amelhor proposta para o item nº
01 o Fornecedor:E. J. RODRIGUES EMPREENDIMENTOS -
EIRELI, CNPJ 13.993.675/0001-20, Melhor proposta aceita: R$
699.840,00,

NELSO FORTUNATO OJEDA
Pregoeiro

(SIDEC - 21/05/2018) 130077-00001-2018NE800053

DIVISÃO DE DEFESA AGROPECUÁRIA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

PROCESSO Nº 21024.008375/2017-76. Pelo presente Edital fica
notificado o representante da empresa AXOR SEMENTES EIRELI,
CNPJ nº 22.683.520/0002-60, que se encontra em lugar incerto e não
sabido, a comparecer na SFA-MT, localizada na Alameda Anníbal
Molina, s/nº, Bairro Porto, CEP 78.115-901, em Várzea Grande-MT,
a fim de tomar ciência do Termo de Intimação nº 008/2018, referente
ao processo nº 21024.008375/2017-76. Fica a empresa cientificada de
que o não comparecimento à SFA-MT, no prazo de 15 (quinze) dias,
implicará encaminhamento do processo à Procuradoria-Geral da
Fazenda Nacional, para inscrição do débito em dívida ativa da União
e cobrança judicial.

JOSÉ DE ASSIS GUARESQUI
Superintendente Federal de Agricultura no Estado

do Mato Grosso

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL NO ESTADO
DE PERNAMBUCO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 130025

Número do Contrato: 2/2017.
Nº Processo: 21036000228201719.
PREGÃO SISPP Nº 1/2017. Contratante: MINISTERIO DA
AGRICULTURA, -PECUARIA E ABASTECIMENTO. CNPJ
Contratado: 12039966000111. Contratado : LINK CARD
ADMINISTRADORA DE -BENEFICIOS EIRELI. Objeto: Prorrogar
por 12 (doze) meses o Prazo de Vigência do contrato 02/2017.
Fundamento Legal: Parágrafo_Único do Art. 61 da Lei nº 8.666/93.
Vigência: 02/05/2018 a 01/05/2019. Valor Total: R$205.975,00.
Fonte: 100000000 - 2018NE800008. Data de Assinatura:
30/04/2018.

(SICON - 21/05/2018) 130025-00001-2018NE800010

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL NO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 4/2018 - UASG 130063

Nº Processo: 21044000456201871 . Objeto: Pregão Eletrônico - O
objeto da presente licitação é a contratação de empresa para prestação
de serviços de Gerenciamento e Administração de despesas de
manutenção automotiva em geral (preventiva, corretiva e estética),
por meio de sistema informatizado, com preço de mão de obra, com
fornecimento de peças, componentes, acessórios de reposição
genuínos, originais do fabricante fornecedor da montadora dos
veículos, ou de outros fabricantes, cujo produto atenda os níveis de
qualidade e aplicabilidade recomendados ou indicados pelo fabricante
ou montadora, entre outros materiais (pneus, óleo de motor,
lubrificante, etc.), inclusive, transporte em suspenso por guincho e
socorro mecânico, produtos, serviços mecânicos de toda ordem,
borracharia, elétricos, lanternagem, pintura, lavagem, estofagem,
alinhamento, balanceamento, por meio de rede de oficinas e centros
automotivos credenciados e disponibilizados, com implantação e
operação de sistema informatizado e integrado de gestão de frota,

para atender os veículos pertencentes à Superintendência Federal de
Agricultura do Rio de Janeiro SFA/RJ, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. A
licitação será dividida em itens, conforme tabela constante do Termo
de Referência, facultando-se ao licitante a participação em quantos
itens forem de seu interesse. Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
22/05/2018 de 10h00 às 12h00 e de 14h00 às 16h00. Endereço: Av.
Rodrigues Alves 129 - 10o Andar - 1015 Praça Mauá - Centro - RIO
DE JANEIRO - RJ ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 3 0 0 6 3 - 0 5 - 4 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 22/05/2018 às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 04/06/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

SILVIO COSCARELLA GRECO
Pregoeiro

(SIDEC - 21/05/2018) 130063-00001-2018NE800001

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL NO ESTADO
DE RORAIMA

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 3/2018

Onde se lê: Valor R$ 299.642,65; Leia-se:R$ 299.591,88(
Duzentos e Noventa e Nove Mil, Quenhentos e Noventa e Um Reais
e Oitenta e Oito Centavos).

MARLENE PEREIRA MIRANDA
Pregoeira

(SIDEC - 21/05/2018) 130093-00001-2018NE000006

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL NO ESTADO
DE SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 3/2018 - UASG 130067

Nº Processo: 21052005352201853 . Objeto: Pregão Eletrônico - O
objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa
para a aquisição de Lacres Metálicos modelo LACREVIG 01, para
atender às necessidades da SFA-SP. Total de Itens Licitados: 00001.
Edital: 22/05/2018 de 08h00 às 11h00 e de 14h00 às 17h00.
Endereço: Rua Treze de Maio Nr.1558 9 Andar,bela Vista Bela Vista
- SAO PAULO - SP ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 3 0 0 6 7 - 0 5 - 3 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 22/05/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 04/06/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ANDREA FIGUEIREDO PROCOPIO DE MOURA
Ordenadora de Despesa

(SIDEC - 21/05/2018) 130067-00001-2018NE800020

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL NO ESTADO
DE SERGIPE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2018 - UASG 130028

Número do Contrato: 2/2014.
Nº Processo: 21054000214201434.
DISPENSA Nº 3/2014. Contratante: MINISTERIO DA
AGRICULTURA, -PECUARIA E ABASTECIMENTO. CNPJ
Contratado: 34028316003200. Contratado : EMPRESA
BRASILEIRA DE CORREIOS E -TELEGRAFOS. Objeto:
Prorrogação contrato de serviços de encomenda expressa.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 . Vigência: 23/05/2018 a
22/05/2019. Valor Total: R$12.000,00. Fonte: 150013038 -
2018NE800052. Data de Assinatura: 14/05/2018.

(SICON - 21/05/2018) 130028-00001-2018NE800010

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO,
ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

COORDENAÇÃO-GERAL DE LOGÍSTICA
E SERVIÇOS GERAIS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 4/2018

O pregoeiro oficial do MAPA torna público para conhecimeto
dos interessados que o objeto do Pregão Eletrônico nº 00004/2018 foi
Adjudicado e Homologado pelo critério melhor lance às empresas
conforme discriminado a seguir: grupo 1 IDPROMO COMERCIAL
EIRELI, CNPJ nº 17.791.755/0001-54, grupo 2 RAFAEL NOTORIO
DE SOUSA GOMES, CNPJ Nº 08.377.932/0001-60 e grupo 3
RODRIGO LUIS GIOLITO BIZERRIL, CNPJ Nº 09.652.696/0001-
05. Os autos encontram-se diponíveis aos interessados no Processo
SEI nº 21000.001130/2018-77.

EDSON MARQUES FILHO

(SIDEC - 21/05/2018) 130005-00001-2018NE800126

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO
DE MINAS GERAIS S/A

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 4/2018

A CEASAMINAS comunica, por intermédio do seu
Presidente abaixo assinado, que está promovendo licitação, na
modalidade Pregão Eletrônico, a ser realizada no dia 06/06/2018, às
09h30min, para a contratação de empresa especializada para troca de
fiação de iluminação pública no Entreposto da CEASAMINAS em
Uberlândia/MG, na área do estacionamento próximo ao Mercado
Livre do Produtor - MLP, compreendendo fornecimento de material e
mão de obra.

O Edital estará disponível no endereço eletrônico:
w w w. l i c i t a c o e s - e . c o m . b r.

Contagem/MG, 21 de maio de 2018.
GUILHERME CALDEIRA BRANT.

D i r e t o r- P r e s i d e n t e .

COMPANHIA DE ARMAZÉNS E SILOS
DO ESTADO DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 002/2018 -
PARTES: CASEMG X BANCO DO BRASIL S. A.. Cláusula 1ª DO
OBJETO: Contratação de instituição financeira para prestação de
serviços de recebimentos a favor da CASEMG, mediante a cobrança
bancária com registro e depósito identificado. Pagamentos realizados
pela CASEMG, pagamentos de salários, pagamento de fornecedores,
pagamentos diversos, bem com liquidação eletrônica de pagamentos e
guias. Centralização de saldos e extratos, conforme descrições
constantes nos anexos do edital. Cláusula 3ª - DO VALOR: O
presente contrato tem o valor global de R$207.054,00 (duzentos e
sete mil e cinquenta e quatro reais). Cláusula 4ª - DA VIGÊNCIA: O
presente contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contada a partir
da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado em conformidade
com os termos do art. 57, inciso II, da Lei n° 8.666/93.

COMPANHIA DE ENTREPOSTOS E ARMAZÉNS
GERAIS DE SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 11/2018
Processo: nº 042/2017. Objeto: Atribuição de áreas vagas no
Entreposto de Marília, conforme descrição constante no ANEXO I -
TERMO DE REFERÊNCIA.

Obtenção do Edital: a partir de 22/05/2018, através do site
www.ceagesp.gov.br, opção "Licitações" e na SELIC - Seção de
Licitações. Visita: até 05/07/2018. Recebimento e abertura dos
envelopes: em 10/07/2018 às 09h30. Endereço: Av. Dr. Gastão
Vidigal nº 1.946 - Prédio da Administração (EDSED III) - 2º andar -
SELIC - Vila Leopoldina - São Paulo/ SP, CEP 05316-900.

SONIA AP. DA SILVA APOSTÓLICO
Presidente da Comissão Julgadora

COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO
SUPERINTENDÊNCIA DE ACOMPANHAMENTO

DAS REGIONAIS
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DO DISTRITO

FEDERAL E DO ENTORNO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: 21226.000018/2018. Objeto: aquisição de material elétrico.
Contratado: Itatiaia Comércio de Material para Construção Ltda.
CNPJ: 06.862.927/0001-17. Contratante: Companhia Nacional de
Abastecimento - CONAB, CNPJ: 26.461.699/0490-07. Valor: R$
1.971,95. Fundamento Legal: Art. 29, Inciso II da Lei nº
13.303/2016. Declaração de Dispensa de Licitação em: 21.05.2018 -

Maria da Glória da Rocha Teixeira - Gerente de Finanças e
Administração. Autoridade Ratificadora: Rafael Borges Bueno -
Superintendente Regional.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NA BAHIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº: 21205.000327/2015-40. Contrato nº 112/2016. Termo
Aditivo nº 001/2018. Contratante: Companhia Nacional de
Abastecimento - CONAB. CNPJ: 26.461.699/0061-11. Contratada:
Hospital de Olhos André Lavigne Ltda. CNPJ: 33.921.495/0001-40.
Objeto: Reajustar em 2,8 % os valores dos serviços prestados
(consulta, diárias, taxas e CBHPM 5 º edição), conforme o contrato
de credencimanto n º 112/2016, Cláusula Quinta - Dos Reajustes. Os
novos valores serão retroativos a 28/12/2017. Fundamento legal: Art.
37, inciso XXI, da CF/88 e nos art. 40, inciso XI e art. 55, inciso III,
da Lei nº 8.666/93, no art. 2º, § 1, da Lei nº 10.192/2001 e na
Cláusula Quinta do Contrato nº 112/2016. Vigência: a partir de
28/12/2017. Data da Assinatura: 18.05.2018. Assinam pelas partes:
CONAB: Franklin José Andrade Gomes - Superintendente Regional e
Luís Edmundo Pinto Cabral - Gerente de Finanças e Administração;
Contratada: André Luiz Lavigne - Representante Legal.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-05-22T05:42:09-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial